
 
DIREZIONE DIDATTICA SECONDO CIRCOLO PERUGIA  

Via Magno Magnini , 11 – 06127 PERUGIA 

Tel. 075/5010600 Fax 075/5010746 – e mail: pgee00200l@istruzione.it- P.E.C.: pgee00200l@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale 80002130542 Codice Meccanografico: PGEE00200L 

Cod. Fatturazione: UF5IUH 
 

      sito - http: secondocircolopg.gov.it  

 

 
All’albo on line 

In Amministrazione Trasparente 
Agli Atti 

 
 

 
OGGETTO: Determina a contrarre per acquisto software e libri per alunni disabili. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il 
quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 
VISTO il Regolamento per la disciplina dell’attività negoziale approvato dal Consiglio di 
Circolo con delibera n° 35 nella seduta del 13 febbraio 2019; 
ATTESA la necessità di acquistare libri e software per alunni disabili; 
VISTI i fondi destinati all’inclusione degli alunni con disabilità; 
ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo del bilancio 2019 di 
previsione è congrua per accogliere la spesa stimata per l’acquisto del servizio in esame; 
TENUTO CONTO di quanto disposto dall’art.45 c.2 del D.I.129/2018 
TENUTO CONTO del art 36 c.2, lett.a del D.lgs 50/2016 e ss.mm. con D.lgs.n.56/2017, che 
prevede come procedura di acquisto l’affidamento diretto anche senza previa consultazione 
di due o più operatori economici”; 
VISTO il Regolamento per l’attività negoziale approvato in data 13.02.2019 con delibera 
n.35 di questa Istituzione Scolastica che prevede all’art. 2 l’affidamento diretto senza previa 
consultazione di due o  più operatori economici; 
TENUTO CONTO della specificità dei prodotti in esame e che gli stessi non sono disponibili 
sul Mercato Elettronico della P.A., si procederà all’acquisto mediante trattativa diretta; 
CONSIDERATA che il materiale è reperibile presso le  Ditte Auxilia Srl di Modena, Gaia 
Edizioni Srl Milano, Uovonero Crema (CR); 
 
  

Firmato digitalmente da TOFANETTI GIOVANNI JACOPO - TFNGNN72B25L188U

mailto:pgee00200l@pec.istruzione.it


 
 

      sito - http: secondocircolopg.gov.it  

 

DETERMINA 
 

Di acquistare libri e software dalle ditte Auxilia Srl di Modena, Gaia Edizioni Srl Milano, 
Uovonero Crema (CR); 
 
1. di autorizzare la spesa complessiva stimata da porsi a carico del bilancio di previsione 

per l’anno 2019, sull’apposito capitolo. 
 
Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del d.lgs. 50/2016 è il Dirigente 
Scolastico Prof. G. Jacopo Tofanetti, ai sensi dell’art. 32 del Regolamento di Circolo,   Titolo 
IV Attivita' Negoziale, trattandosi di affidamento di importo inferiore a 40.000 euro. 
Il direttore dell’esecuzione del contratto è il Direttore dei Servizi Generali Amministrativi 
Pascolini Simonetta. 

 

 

 
 
                                                                           
                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                Prof. Giovanni Jacopo Tofanetti 
        Documento firmato digitalmente 

 
 

 

PGEE00200L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005818 - 12/09/2019 - B15 - Contabilità - I

Firmato digitalmente da TOFANETTI GIOVANNI JACOPO - TFNGNN72B25L188U


		2019-09-18T11:41:04+0200
	TOFANETTI GIOVANNI JACOPO




